Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2021

RESOLUCION de 7 de enero de 2021, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se modifica la Resoluciéon del 27 de noviembre de 2020, por la
que se convoca a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos pu-
blicos de la Comunidad Auténoma de Aragén para desarrollar Proyectos de Innovaciéon
educativa durante el curso 2020-2021.

Mediante Resolucion de 27 de noviembre de 2020, del Director General de Innovacion y
Formacion Profesional, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 3, de 7 de enero
de 2021, se convoco a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos pu-
blicos de la Comunidad Auténoma de Aragén para desarrollar Proyectos de Innovacion edu-
cativa durante el curso 2020-2021.

No obstante, se ha advertido que el apartado sexto de dicha convocatoria no especifica el
enlace del formulario al que alude, por lo que resulta necesaria su inclusion.

Visto lo anterior, de conformidad con lo establecido en el Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Se modifica el apartado sexto de la Resolucién de 27 de noviembre de 2020,
del Director General de Innovacion y Formacion Profesional, por la que se convoca a los cen-
tros educativos no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma
de Aragdn para desarrollar Proyectos de Innovacion educativa durante el curso 2020-2021,
en los siguientes términos:

Los centros educativos que deseen participar en esta convocatoria de Proyectos de Inno-
vacion, tras identificarse con el cédigo del centro, deberan cumplimentar debidamente para
cada Proyecto de Innovacion solicitado, incluido los Proyectos en red, la solicitud que figura
como anexo | y adjuntar en PDF el modelo para la elaboracion de cada Proyecto de Innova-
cion que figura como anexo Il de la presente Resolucion, a través del formulario recogido en
el siguiente enlace: http://encuestas.aragon.es/index.php/941878?lang=es .

El uso del modelo de solicitud sera de uso obligatorio conforme a lo establecido en el ar-
ticulo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Los centros educativos participantes deberan registrar una solicitud para cada Proyecto de
Innovacién en los que deseen participar.

Una vez cumplimentados el anexo | y anexo Il, se presentaran en formato pdf, preferente-
mente a través del Registro Electronico de Aragén conforme al modelo especifico disponible
en la sede electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén.
Para ello, se accede a través de la direccién electrénica https://www.aragon.es/tramites/re-
gistro-electronico-general.

También podran presentarse electrénicamente en cualquiera de los registros electrénicos
indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

El tramite de registro debera estar firmado electronicamente y se considerara presentada
la solicitud a los efectos de su tramitacién en el momento en que se obtenga el justificante de
registro.

Ademas, los centros educativos participantes remitirdn electronicamente al correo del
Centro de Profesorado de referencia una copia del anexo I, en el mismo momento que se
realiza la solicitud, indicando claramente en el asunto del correo “Proyecto de Innovacién
educativa” y el nombre del centro que lo remite.

Los Centros de Profesorado territoriales y especificos participantes remitiran electronica-
mente al correo proyectosdeinnovacion@aragon.es una copia del anexo Il en el mismo mo-
mento que se realiza la solicitud, indicando claramente en el asunto del correo “Proyecto de
Innovacién educativa” y el nombre del Centro de Profesorado que lo remite.

Segundo.— Se habilita un nuevo plazo de presentacion de solicitudes, de 10 dias habiles
a contar a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta convocatoria en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Durante dicho plazo, quienes previamente hubiesen presentado su solicitud no estan obli-
gados a presentarla nuevamente. No obstante, podran completarla o modificarla mediante
presentacion de una solicitud conforme a lo establecido en la presente Resolucion.

Tercero.— La presente Resolucion surtird efectos a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

769

csv: BOA20210111011


http://encuestas.aragon.es/index.php/941878?lang=es
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
mailto:proyectosdeinnovacion@aragon.es

Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2021

Cuarto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, conforme a lo establecido en los ar-
ticulos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Ad-
ministracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001,
de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera deducirse.

Dicho recurso podra interponerse a través del Registro Electrénico del Gobierno de Aragén
en la direcciéon https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion,
sin perjuicio de su presentacién a través de los restantes medios contemplados en la norma-
tiva aplicable.

De conformidad con la normativa expuesta, los centros publicos no estan legitimados para
interponer el citado recurso. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado, indi-
cando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 7 de enero de 2021.

El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

770

csv: BOA20210111011


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2021
= GOBIERNO Direccién General de
_— DE AMGON Formacion Profesional

Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
ANEXO |
Solicitud Proyecto de Innovacion educativa“...........cccccciviiiciicicssssnneeeenenesenneeeennnns ”,
Curso 2020-2021
[ T V1 19 o - P
Director/a del CENMIO. .......oviei e
Localidad........ccoeuiiiiii Provincia...........cococoiiiinnn.
DECLARA
Que la participacién del centro en la convocatoria 2020-2021 de Proyectos de Innovacién
educativa se ha aprobado por el Claustro de profesorado de fecha ......................... Y
posteriormente por el Consejo Escolarde fecha ............................l.
SOLICITA™
Autorizacion para participar en el curso 2020-2021 en el Proyecto de Innovacion educativa
PPN ”, segun las clausulas establecidas en la convocatoria y de acuerdo
con los datos recogidos en la declaracion de datos complementarios.
COMUNICA (*)
Que ha pedido el correspondiente consentimiento a los padres o tutores legales del
alumnado de su centro para poder publicar las imagenes y videos que aparezcan
individualmente o en grupo en las fotografias o filmaciones que se realicen con fines
pedagdgicos y una difusiéon educativa no comercial. Las referidas autorizaciones obran en
el centro docente.
(1) La solicitud debe completarse electrénicamente. Para cumplimentar el formulario de solicitud se debera acceder al siguiente enlace:
http://encuestas.aragon.es/index.php/941878?lang=es
(2) Dado que el derecho a la propia imagen est4 reconocido al articulo 18 de la Constitucion y regulado por la Ley 1/1982, de 5 de mayo, sobre el derecho al honor, a
la intimidad personal y familiar y a la propia imagen.

771

csv: BOA20210111011



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2021

!

DECLARACION DE DATOS COMPLEMENTARIOS.

DATOS DEL CENTRO:

DENOMINACION: CODIGO CENTRO:
DIRECCION:

LOCALIDAD: PROVINCIA:
TELEFONO: CODIGO POSTAL:
CORREO ELECTRONICO:

DATOS DE LA PERSONA COORDINADORA DEL PROYECTO DE INNOVACION
EDUCATIVA:

NOMBRE Y APELLIDOS: NIF:

TELEFONO:

CORREO ELECTRONICO:

DIFUSION:

URL EN LA QUE SE RECOGEN LAS ACTIVIDADES:

772

csv: BOA20210111011



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2021

!

DATOS DE LAS PERSONAS PARTICIPANTES EN EL PROYECTO DE INNOVACION

EDUCATIVA:

NOMBRE APELLIDOS NIF

COORDINADOR/A
O PARTICIPANTE

Numero total de profesores que componen el claustro

Numero de profesores participantes en el Proyecto de

Innovacion

Porcentaje de participacion del total del claustro en el

Proyecto de Innovacion

LINEAS DE INNOVACION:

Lineas de Innovacion desarrolladas en el Proyecto de Innovacién

(X]

Procesos, acciones, metodologias y practicas educativas que contribuyan a la
adquisicion y desarrollo de competencias clave.

Utilizacion e integracion de plataformas digitales educativas y metodologias de
ensefianza no presencial.

Utilizacion de la metodologia STEAM para favorecer proyectos que fomenten una actitud
creativa y de aprendizaje.

Disefio colaborativo de propuestas de mejora en el centro educativo incorporando la
visiéon de toda la comunidad educativa.

Evaluaciéon competencial.

773

csv: BOA20210111011



Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2021

!

Nuevas formas de gestién y organizacion del centro educativo.

Mejora de la convivencia, la inclusion y la equidad asi como de la participacion en la
comunidad educativa.

Presencia y compromiso en el ambito social, trabajando en el cumplimiento de los ODS.

TIPO DE PROYECTO DE INNOVACION:

Tipo de Proyecto de Innovacion [X]

Proyecto de Innovacion individual de centro

Proyecto de Innovacion en red

BN F- OO de i de 2021.

(Firma del Director/a y sello del Centro)

SR/A DIRECTOR/A DEL SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Direccion General de Innovacion y Formacién Profesional.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de programas educativos competencia de la Direccién General de
Innovacién y Formacion Profesional y elaboracion de estudios e informes de caracter estadistico e histérico, abarcando
las reclamaciones en via administrativa y judicial, asi como las solicitudes en materia de transparencia.

La legitimacién para realizar el tratamiento de datos nos la da una obligacién legal aplicable al responsable.

No vamos a comunicar sus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podra ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposicion a
su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados disponibles. Podra consultar la
informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileld=249

774

csv: BOA20210111011



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2021

!

ANEXO Il
Modelo para la elaboracion del Proyecto de Innovacion educativa

1. Tipo de Proyecto: Proyecto de innovacion / Proyecto de Innovacion en red.

2. Sies Proyecto de Innovacion en red, indicar el nombre de los centros educativos
con los que se realiza.

3. Nombre y codigo del centro.
4. Titulo del Proyecto.
5. Persona coordinadora (apellidos, nombre, NIF y especialidad).

6. Numero de alumnado y profesorado participante, asi como el porcentaje que
supone respecto del Claustro.

7. Nivel/es educativo/s en el/los que se va a desarrollar el Proyecto de Innovacion.
8. Lineas de innovacioén a desarrollar.

9. Breve analisis previo de la linea de innovacion desarrollada en el Proyecto de
Innovacion en el contexto del centro educativo.

10. Aspectos relevantes del Proyecto (maximo 15 lineas).

775

csv: BOA20210111011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2/2021, de 8 de enero, por la que se modifica la Orden ECD/1303/2020, de 21 de diciembre, por la que se regula la presencialidad en la ESO y Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Aragón en el curso 2020-2021.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Director de la Biblioteca Universitaria.
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Técnico Superior de apoyo a la investigación.
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la E



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1394/2020, de 20 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil) y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia de seguridad en los edificios de la Administr
	ORDEN PRI/1395/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la entidad Fundación D.F.A., para el desarrollo del proye
	ORDEN PRI/1396/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en Senderos con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel de 201
	ORDEN PRI/1397/2020, de 24 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Torla-Ordesa, para la construcción de la planta de depuración de aguas residuales

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1398/2020, de 28 de diciembre, por la que se regula la organización y funcionamiento del Centro Aragonés de Tecnologías para la Educación (CATEDU) “Andresa Casamayor” y por la que se reconocen sus actividades de formación del profesorado no univ
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, sobre itinerarios formativos de las personas coordinadoras de formación en los centros educativos no universitarios, de las asesorías de formación del profe
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución del 27 de noviembre de 2020, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos públicos

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1399/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de formación profesional y adquisición de competencias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2021.
	ORDEN AGM/1400/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de información y transferencia agroalimentaria, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2021.
	ORDEN AGM/1401/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2021. 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambienta
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1399/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de formación profesional y adquisición de competencias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para
	EXTRACTO de la Orden AGM/1400/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la realización de actividades de información y transferencia agroalimentaria, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 
	EXTRACTO de la Orden AGM/1401/2020, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020ZROR07).

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE SOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Sos, relativo a la solicitud de licencia ambiental clasificada para la recepción, envasado y expedición de setas en C/Arasán, Número 2, local 4.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para taller de vehículos, a ubicar en calle Castilla León, parcela 77, del polígono industrial de Tarazona.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 




